
 

1 

3 

4 

5 

 

2 

7 6 

8 

 

9 

10 

 
11 

12 

13 

15 

16 

17 

 18 

 

19 

20 

21 

22 

14 

 

23 

24 

25 26 27 
28 29 - 31 působnost 

JČ 



 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

1 APLA Jižní 
Čechy, z.ú. 
 

Jírovcova 43, 
370 01 České 
Budějovice 
www.aplajc.cz 
info@aplajc.cz 
608 666 168 

Raná péče – terénní a ambulantní  

2 Arpida, 
centrum pro 
rehabilitaci 
osob se 
zdravotním 
postižením, 
o.s. 

U Hvízdala 
1402/9 
370 11 České 
Budějovice 
www.arpida.cz 
info@arpida.cz 
ranapecevarpid
a.cz 
385 777 011 

Raná péče, Osobní asistence, Odlehčovací 
služby, Denní stacionář 
 
Ambulantní, terénní a pobytové 

------ 

3 Auticentrum, 
o.p.s. 

Plzeňská 44, 370 
04 České 
Budějovice 
www.auticentru
m.cz 
auticentrum@c
entrum.cz 

Odlehčovací služba - pobytová ---- 

4 Bílý kruh 
bezpečí, o.s. 

Riegrova 
1756/51 
370 01 České 
Budějovice 
bkb.cbudejovice
@bkb.cz 
www.bkb.cz 

Odborné sociální poradenství - ambulantní 
a terénní 

------ 
 

1 

http://www.aplajc.cz/
mailto:info@aplajc.cz
http://www.auticentrum.cz/
http://www.auticentrum.cz/
mailto:auticentrum@centrum.cz
mailto:auticentrum@centrum.cz


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

387 200 094 

5 Centrum 
Bazalka, o.p.s. 

U Jeslí 13, 370 
01 České 
Budějovice 
www.centrumb
azalka.cz 
info@centrumb
azalka.cz 

Denní a týdenní stacionář – ambulantní a 
pobytová forma 

---- 

6 Diecézní 
charita České 
Budějovice 

Riegrova 
1756/51 
370 01 České 
Budějovice 
www.dchcb.cz 
ic@dchcb.charit
a.cz 
cizinci@dchcb.c
harita.cz 
eva@charitacb.
cz 
 

Odborné sociální poradenství - ambulantní 
(Poradna pro cizince a migranty), 
Kanovnická 16, Č. Budějovice 
Terénní programy - terénní 
(Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi) 
Riegrova 51, Č. Budějovice,  
Intervenční centrum - ambulantní a terénní 
Kanovnická 11, České Budějovice 

 vyhledávání dětí, na které se sociálně právní ochrana zaměřuje; 

 pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě; 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 
vzdělání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

 zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti a 
mládež. 

7 Domov Libnič 
a Centrum 
sociálních 
služeb 
Empatie 

Pražská tř. 88, 
370 04 České 
Budějovice 
www.domovlibn
ic.cz 
pilna@domovlib
nic.cz 

Denní stacionář – ambulantní forma ---- 

1 

http://www.centrumbazalka.cz/
http://www.centrumbazalka.cz/
mailto:ic@dchcb.charita.cz
mailto:ic@dchcb.charita.cz
mailto:cizinci@dchcb.charita.cz
mailto:cizinci@dchcb.charita.cz
mailto:eva@charitacb.cz
mailto:eva@charitacb.cz
http://www.domovlibnic.cz/
http://www.domovlibnic.cz/


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

8 Fokus České 
Budějovice, z. 
ú. 

Bezdrevská 1, 
370 11 České 
Budějovice 
fokus@fokus-
cb.cz 
www.fokus-
cb.cz 
 

Sociální rehabilitace – ambulantní a terénní   vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana dětí zaměřuje; 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě; 

 poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a 
vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou; 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku. 
 

9 Charita Zliv Náměstí Míru 
10 
373 44 Zliv 
ww.zliv.charita.c
z 
charitazliv@sez
nam.cz 
731 402 990 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - 
ambulantní (Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež No. 10) 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku; 

 zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti. 

10 Jeslová a 
azylová 
zařízení České 
Budějovice 

Nerudova 809/7 
České 
Budějovice 
ADN.CB@sezna
m.cz 
www.jazcb.cz 
387 427 168 
 

Azylové domy- pobytová (Azylový dům 
Filia) 
Domy na půl cesty - pobytové (Azylový dům 
Filia) 

---- 

1 

mailto:fokus@fokus-cb.cz
mailto:fokus@fokus-cb.cz
http://www.fokus-cb.cz/
http://www.fokus-cb.cz/


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

11 Jihočeská 
rozvojová 
o.p.s. 

Riegrova 
1756/51, 
370 01 České 
Budějovice 
poradna@jr-
společnost.cz 
www.jr-
spolecnost.cz 
724 989 128 

Odborné sociální poradenství - ambulantní 
(Občanská poradna při Jihočeské rozvojové 
o.p.s.) 
 

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při 
výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče, pokud 
osoba pečující o tuto službu požádá, je osoba pověřená povinna tuto 
službu poskytnout; 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 
vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou; 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku; 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 
zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a poskytování 
poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti 
s osvojením dítěte nebo přijetím dítěte do pěstounské péče. 
 

12 Jihočeská 
RŮŽE 

Česká 52, 370 
01 
České 
Budějovice 
www.jihoceskar
uze.cz 
osjihoceskaruze
@centrum.cz 

Odborné sociální poradenství - ambulantní 
a terénní (poradenské centrum Rovné 
šance pro všechny) 

---- 

1 

http://www.jr-spolecnost.cz/
http://www.jr-spolecnost.cz/
http://www.jihoceskaruze.cz/
http://www.jihoceskaruze.cz/


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

13 Koníček, o.s. Na Zlaté stoce 
14, 370 05 
České 
Budějovice 
www.konicekcb.
cz 
konicekcb@sez
nam.cz 
774 429 779 

Sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením 
Sociální rehabilitace 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku. 

14 Ledax o.p.s. Riegrova 51, 
370 01 České 
Budějovice 
www.ledax.cz 
sekretariat@led
ax.cz 
 

Osobní asistence – ambulantní služba ---- 

15 Krizové 
centrum pro 
děti a rodinu v 
Jčk, o.s. 

Jiráskovo 
nábřeží 1549/10 
370 01 České 
Budějovice 
www.ditevkrizi.
cz 
pomoc@ditevkr
izi.cz 
776 763 176 

Krizová pomoc - ambulantní a terénní  pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě; 

 zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti; 

 vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana dětí zaměřuje; 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou. 

 
 

1 

mailto:konicekcb@seznam.cz
mailto:konicekcb@seznam.cz
http://www.ledax.cz/
mailto:sekretariat@ledax.cz
mailto:sekretariat@ledax.cz


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

16 Městská 
charita České 
Budějovice 

Okružní 621/1a 
370 01 České 
Budějovice 
info@mchcb.or
g 
www.mchcb.cz 
731 604 456 
Žižkova tř. 12, 
370 01 České 
Budějovice 
 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - 
ambulantní a terénní (Nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež V.I.P.) a 
ambulantní (Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Srdíčko-Jiloro) 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi- terénní (Sasanka) 
 
Osobní asistence a Pečovatelská služba 

 pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě; 

 vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s 
péčí o dítě a jeho výchovu; 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku; 

 zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti; 

 zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti. 

17 Prevent 99, 
z.ú. 

Fr. Ondříčka 2, 
370 11 ČB 
www.ap.preven
t99.cz 
ap@prevent99.
cz 
prevent@preve
nt99.cz 
 
 
 

Odborné sociální poradenství – ambulantní 
a terénní 

 převzetí zajišťování příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče k přijetí dítěte do rodiny, kterou jinak zajišťuje 
krajský úřad, provádění příprav žadatelů o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče; 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 
zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a poskytování 
poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo 
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením 
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče; 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou; 

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při 
výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče, pokud 

1 

http://www.mchcb.cz/
http://www.ap.prevent99.cz/
http://www.ap.prevent99.cz/
mailto:ap@prevent99.cz
mailto:ap@prevent99.cz
mailto:prevent@prevent99.cz
mailto:prevent@prevent99.cz


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 

18 Organizace 
pro pomoc 
uprchlíkům 

Žižkova třída 1 
370 01 České 
budějovice 
www.opu.cz 
opu.cbudejovice
@opu.cz 
 387 747 281 

Odborné sociální poradenství-  ambulantní 
a terénní 

---- 

19 Otevřená 
rodina 

Drahotěšice 10 
373 41 Hluboká 
nad Vltavou 
www.oteverena
rodina.cz 
 
jarmila.voberko
va@volny.cz 
 
602 236 917 

----  pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s 
péčí o dítě a jeho výchovu. 

20 ROZKOŠ bez 
RIZIKA 

Česká 195/20 
370 01 České 
Budějovice 
www.rozkosbez
rizika.cz 
budejovicko@ro
zkosbezrizika.cz 
 
775 133 133 
 

Odborné sociální poradenství - ambulantní 
Terénní programy-terénní 

---- 

1 

http://www.oteverenarodina.cz/
http://www.oteverenarodina.cz/
mailto:jarmila.voberkova@volny.cz
mailto:jarmila.voberkova@volny.cz
http://www.rozkosbezrizika.cz/
http://www.rozkosbezrizika.cz/
mailto:budejovicko@rozkosbezrizika.cz
mailto:budejovicko@rozkosbezrizika.cz


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

21 Salesiánské 
středisko 
mládeže - 
dům dětí a 
mládeže 
České 
Budějovice 

Ant. Barcala 
40 370 05 České 
Budějovice 
www.sasmcb.sd
b.cz 
sasmcb@sdb.cz 
385 341 877 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - 
ambulantní a terénní (NZDM Oráč) 

---- 

22 Středisko pro 
rodinu a 
mezilidské 
vztahy a Linka 
důvěry České 
Budějovice, 
o.p.s. 

Nádražní 
105/47 
370 01  České 
Budějovice 
spramv@gmail.
com 
www.rodinapor
adnacb.cz 
387 438 703 
387 313 030- 
Linka důvěry 
České 
Budějovice 

Odborné sociální poradenství - ambulantní 
Telefonická krizová intervence - terénní 

 pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou; 

 převzetí zajišťování příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče k přijetí dítěte do rodiny, kterou jinak zajišťuje 
krajský úřad, provádění příprav žadatelů o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče; 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 
zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a poskytování 
poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát osvojiteli nebo 
pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením 
dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče. 
 

23 Středisko rané 
péče SRP 
České 
Budějovice 

Kněžská 410/8 
370 01 České 
Budějovice 
budejovice@ran
apece.cz 
www.ranapece.
cz 
385 520 088 

Raná péče - ambulantní a terénní ---- 

1 



 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

24 Temperi, 
o.p.s. 

Rudolfovská tř. 
151/60 
370 01  České 
Budějovice 
tempericb@tem
pericb.cz 
www.tempericb
.cz 
704 000 719 
704 000 729 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi - ambulantní a terénní 
Sociální rehabilitace - ambulantní 

 vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje; 

 pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě; 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s 
péčí o dítě a jeho výchovu; 

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při 
výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče, pokud 
osoba pečující o tuto službu požádá, je osoba pověřená povinna tuto 
službu poskytnout. 
 

25 THEIA- krizové 
centrum o. p. 
s. 

Mánesova 
11/3b 
370 01 České 
Budějovice 
info@theia.cz 
www.theia.cz 
777 232 421 - 
České 
Budějovice 

Odborné sociální poradenství - ambulantní 
(Theia- odborná pomoc ) 
Krizová pomoc - ambulantní a terénní 
(Theia- pomoc v krizi) 

---- 

26 ICOS Český 
Krumlov, 
o.p.s. 

5. května 251, 
381 01 Plešivec-
ČK 
icos@krumlov.c
z 
www.icos.kruml
ov.cz 

----  pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě, 

 poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a 
vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené, 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášky a kurzy zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou, 

1 

mailto:icos@krumlov.cz
mailto:icos@krumlov.cz


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku. 

27 Středisko 
výchovné 
péče České 
Budějovice 

Dukelská 23/A 
370 01 České 
Budějovice  
svpcbu@quick.c
z 
386 355 888, 
728 313 007 

  

28 Pedagogicko-
psychologická 
poradna 
České 
Budějovice 

Nerudova 59 
370 01 České 
Budějovice 
www.pppcb.cz 
ppp@cb.gin.cz 
387 314 503 

  

29 Otevřená 
OKNA, z.ú. 

Pod Hradem 
124/II 
377 01 
Jindřichův 
Hradec 
www.okenko.eu 
okna@okenko.e
u 
 

----  uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při 
výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče, pokud 
osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout; 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 
zprostředkování osvojení a poskytování poradenské pomoci fyzickým 
osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům 
nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče; 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a 
vzdělání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené; 

1 

http://www.okenko.eu/
mailto:okna@okenko.eu
mailto:okna@okenko.eu


 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících a 
péčí o dítě a jeho výchovu. 

30 PorCeTa, 
o.p.s. 

Smetanova 
1284 
390 02  Tábor 
porceta@porcet
a.cz 
www.porceta.cz 

----  pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě, 

 poskytování nebo zprostředkování rodičům při výchově a vzdělávání 
dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené, 

 pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených 
na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících 
s péčí o dítě a jeho výchovou, 

 zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o děti, 

 činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku, 

 uzavírání dohod o výkonu PP, 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu PP při výkonu PP a 
sledování výkonu PP; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je 
pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout, 

 poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o 
zprostředkování osvojení nebo PP a poskytování poradenské pomoci 
fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a 
osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo 
svěřením dítěte do PP 

 vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 
a jejich oznamování obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností. 
 

1 



 Název Adresa, kontakt Registrovaná sociální služba a forma jejího 
poskytování 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ JčK 

31 Pomoc 
rodinám, z.s. 

Nová 385, 378 
62 Kunžak 
pomocrodinam
@hotmail.com 
 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi - terénní 

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče; 

 poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž 
pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče, při 
výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; pokud 
osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 

 

1 

mailto:pomocrodinam@hotmail.com
mailto:pomocrodinam@hotmail.com

